
1

JU SREDNJOŠKOLSKI CENTAR „NEDŽAD IBRIŠIMOVIĆ“ ILIJAŠ

Na osnovu člana 53. stav (6), člana 56. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 
glasnik BiH” br. 39/14 i 59/22) i Rješenja po žalbi broj: 01-04-23-4015/23 od 23.11.2023. 
godine,  Komisija za javne nabavke JU Srednjoškolskog centra „Nedžad Ibrišimović“ Ilijaš  
dana 04.12.2023.godine vrši:

DOPUNA/IZMJENA TENDERSKE DOKUMENTACIJE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE 
BROJ: 5557-7-3-61-3-2/23
                                                                     
U tenderskoj dokumentaciji strana 3. Tačka 3.1 Lična sposobnost,  koja glasi  „Ne traži se“  
mijenja se i glasi: 

3.1. Lična sposobnost
3.1.1 U skladu sa članom 45.ZJN, ugovorni organ će odbaciti   ponudu ako:

a) Ponuđač u krivičnom postupku osuđen pravosnažnom presudom za krivična djela 
orginiziranog kriminala, korupciju,prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim 
propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registriran;

b) Ponuđač pod stečajem ili je predmet stečajnog postupka, osim u slučaju postojanja 
važeće odluke o potvrdi stečajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u 
postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa važećim propisima u Bosni 
i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registriran;

c) ponuđač nije ispunio obaveze u vezi sa plaćanjem penzionog i invalidskog i 
zdravstvenog osiguranja, u skladu sa važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili 
zemlji u kojoj je registriran,

d) ponuđač nije ispunio obavezu u vezi sa plaćanema direktnih i indirektnih poreza u 
skladu sa važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registriran

U svrhu dokazivanja uslova iz tačke 3.1.1  ponuđač je dužan da dostavi popunjenu, 
potpisanu (od strane odgovorne osobe ponuđača ili osobe ovlaštene za podnošenje ponude 
od strane ponuđača)  izjavu o ispunjenosti navedenih uslova, ovjerenu od strane 
nadležnog organa . Izjava se dostavlja u formi utvrđenoj Prilogom VI datoj u  dopuni/izmjeni  
tenderske dokumentacije i ne može biti starija od datuma objave Ispravke obavještenja i   
izmjene i dopune tenderske dokumentacije za predmetnu nabavku na portalu javnih nabavki. 

Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, svaki član grupe je dužan dostaviti popunjenu, 
potpisanu i ovjerenu izjavu iz tačke 3.1.1-Prilog VI  izmjene i dopune TD
Ako ponudu dostavlja fizičko lice kao poduzetnik dužan je dostaviti popunjenu ,potpisanu i 
ovjerenu izjavu iz tačke 3.1.1- Prilog VI izmjene /dopune TD.
U slučaju da se u ponudi ne dostavi navedeni dokument ili se ne dostavi na način kako je 
naprijed traženo, ponuđač će biti isključen iz daljeg učešća zbog neispunjavanja navedenog 
uslova za kvalifikaciju.

 3.1.2 Ponuđač koji bude odabran kao najpovoljniji u ovom postupku javne nabavke dužan je 
dostaviti sljedeće dokaze (original ili ovjerenu kopiju) u svrhu dokazivanja činjenica 
potvrđenih u izjavi, i to: 

a) Uvjerenja Suda BiH i suda nadležnog prema svom sjedištu (2 uvjerenja), kojim dokazuje 
da u krivičnom postupku nije izrečena pravosnažna presuda kojom je osuđen za krivično 
djelo učešća u kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru ili pranje novca; 
b) Uvjerenje nadležnog suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponuđač kojim se 
potvrđuje da nije pod stečajem niti je predmet stečajnog postupka, da nije predmet postupka 
likvidacije, odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti; 



2

c) Uvjerenja nadležnih institucija, kojim se potvrđuje da je ponuđač izmirio dospjele obaveze, 
a koje se odnose na doprinose za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje; 
d) Uvjerenja nadležnih institucija, kojim se potvrđuje da je ponuđač izmirio dospjele obaveze 
u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza. 

NAPOMENA: Kao dokaz o ispunjavanju uslova iz tački c) i d) ugovorni organ prihvata i 
sporazum ponuđača s nadležnim poreskim institucijama o reprogramiranom, odnosno 
odloženom plaćanju obaveza ponuđača po osnovu poreza i doprinosa i indirektnih poreza, 
uz dostavljanje potvrde, izdate od strane poreskih organa, da ponuđač u predviđenoj 
dinamici izmiruje svoje reprogramirane obaveze. 
 
Dokaze o ispunjavanju uslova izabrani ponuđač je dužan da dostavi u roku od pet (5) dana, 
od dana zaprimanja obavještenja o rezultatima ovog postupka javne nabavke. Dokazi moraju 
biti  dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača, u radnom vremenu ugovornog organa, do 16:00 časova, te za 
ugovorni organ nije relevantno na koji su način poslani. 
Dokazi koji se dostavljaju moraju biti originali ili ovjerene kopije originala koji ne može 
biti stariji od tri (3) mjeseca, računajući od dana dostavljanja ponude. 

Izabrani ponuđač mora ispunjavati sve uslove u momentu dostavljanja ponude, u protivnom
će se smatrati da je dao lažnu izjavu iz člana 45.Zakona.

Napomena: 
Ukoliko ponuđač u sastavu ponude uz Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) ZJN 
(ovjerenu kod nadležnog organa ) dostavi i tražene dokaze koji su navedeni u tački 3.1.2 
izmjene /dopune TD, oslobađa se obaveze naknadnog dostavljanja istih, ako bude izabran. 
Dostavljeni dokazi moraju biti originali ili ovjerene kopije originala koji ne može biti 
stariji od tri (3) mjeseca, računajući od dana dostavljanja ponude.

Napominje se da ako ugovorni organ bude imao sumnje o postojanju okolnosti vezanih za 
ličnu sposobnost ponuđača, isti će se obratiti nadležnim organima sa ciljem pribavljanja 
potrebnih informacija u predmetnom postupku. 
U skladu sa članom 45. stav 5. Zakona, ponuda se može  odbiti  ako Ugovorni organ na bilo 
koji način, dokaže da  je ponuđač  bio kriv za težak profesionalni propust počinjen tokom 
perioda od tri godine prije početka postupka, a koji Ugovorni organ može dokazati na bilo koji 
način, posebno, značajni i/ili nedostaci koji se ponavljaju u izvršenju bitnih zahtjeva Ugovora 
koji su doveli do njegovog prijevremenog raskida, nastanka štete ili drugih sličnih posljedica, 
zbog namjere ili nemara privrednog subjekta, određene težine.
                                       
U tenderskoj dokumentaciji na stranici 4. pod rubrikom 3.4. Uslovi za grupu ponuđača, 
tačka 3.4.1. prva alineja koja glasi: „-  uslovi   koji  su  navedeni  pod  tačkom  
3.2(sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti) i 3.5 (diskvalifikacija po osnovu sukoba 
interesa ili korupcije ) TD  mora  ispunjavati  svaki  član grupe  ponuđača  pojedinačno,  te  
svaki  od  članova  grupe  ponuđača  mora  dostaviti  dokumentaciju kojom dokazuje 
ispunjenje postavljenih uslova, na način na koji je predviđeno da se dostavljaju dokazi” 
mijenja se i glasi: „-  uslovi   koji  su  navedeni  pod  tačkom 3.1 (lična sposobnost) izmjena i 
dopuna TD 3.2 (sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti) i 3.5 (diskvalifikacija po 
osnovu sukoba interesa ili korupcije ) TD  mora  ispunjavati  svaki  član grupe  ponuđača  
pojedinačno,  te  svaki  od  članova  grupe  ponuđača  mora  dostaviti  dokumentaciju kojom 
dokazuje ispunjenje postavljenih uslova, na način na koji je predviđeno da se dostavljaju 
dokazi”

U tenderskoj dokumentacij na stranici 4 .tačka 4.1. Ponuda mora sadžavati najmanje 
sljedeće dokumente dodaje se:
redni broj 7) Izjava u skladu sa članom 45. Zakona o javnim nabavkama- Prilog VI izmjene 
/dopune TD



3

 U tenderskoj dokumentaciji strana 5. tačka 4.5 Rok za dostavljanje ponuda koji glasi: „Rok 
za dostavljanje ponuda je 29.11.2023.godine do 11:00 sati“, mijenja se i glasi:
“ Rok za dostavljanje ponuda je 12.12.2023.godine do 11:00 sati“.

U tenderskoj dokumentaciji strana 5. tačka 4.6 Mjesto, datum i vrijeme otvaranja ponuda, 
riječi: Javno otvaranje ponuda će se obaviti dana 29.11.2023.godine u 11:30 sati, mijenja se i 
glase: “ Javno otvaranje ponuda će se obaviti 12.12.2023.godine u 11:30 sati“, dok 
preostali dio teksta ostaje neizmijenjen.
U  prilogu V tenderskoj dokumentacije- Nacrt ugovora na  strani 17.  briše se upotpunosti 
podnaslov UGOVORNA KAZNA i pripadajući član 9. 
Dosadašnji članovi 10.,11.,12.,13.,14., i 15 postaju članovi 9.,10.,11.,12.,13., i 14.



4

PRILOG VI
IZJAVA O ISPUNJENOSTI USLOVA IZ ČLANA 45.ZAKONA

stav (1) tačka a) do d)  Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 
i 59/22)

Ja, nižepotpisani _________________________________________(ime i prezime), sa 
ličnom kartom broj: _______________________ izdatom od _________________________, 
u svojstvu prestavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 
___________________________________________________________________ (navesti 
položaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID 
broj:__________________________________,
čije sjedište se nalazi u _________________________________(Grad/općina), na adresi 
___________________________________ (Ulica i broj), kao ponuđač u postupku javne 
nabavke: Građevinski radovi na uređenju parking prostora  JU Srednjoškolski centar „Nedžad 
Ibrišimović“  Ilijaš, za koje je objavljeno Obavještenje o javnoj nabavci na Portalu javnih nabavki 
dana: ____________, i Ispravka Obavještenja dana:______________a u skladu sa članom 
45.stavovima(1) i (4) pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 

    IZJAVLJUJEM

Ponuđač _________________________________________ u navedenom postupku javne 
nabavke, kojeg predstavljam nije:

a) Pravosnažnom sudskom presudom u kaznenom postupku osuđen za kaznena djela 
organizovanog kriminala,korupcije,prevare ili pranja novca u skladu s važećim propisima 
u BiH ili zemlji u kojoj registriran;

b) Pod stečajem ili je predmetom stečajnog postupka ili pak predmetom postupka likvidacije;
c) Propustio ispuniti obavezu u vezi s plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i 

zdravstvenog osiguranja u skladu s važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran;
d) Propustio ispuniti obavezu s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu s vazećim 

propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran.
U navedenom smislu sam upoznat sa obavezom ponuđača da u slučaju dodjele Ugovora 
dostavi dokumente iz člana 45.stav (2) tačke od a) do d) na zahtjev Ugovornog organa i u roku 
kojeg odredi Ugovorni organ shodno članu 72.stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama.
Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje službene isprave, odnosno upotreba 
neistinite službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju kao da su istiniti 
predstavlja kazneno djelo predviđeno Kaznenim zakonima u BiH, te da davanje netačnih 
podataka u dokumentima kojima se dokazuje lična sposobnost iz člana 45. Zakona o javnim 
nabavkama predstavlja prekršaj za koji su predviđene novčane kazene od 1.000,00 KM do 
10.000,00 KM za ponuđača (pravno lice) i od 200,00 KM do 2.000,00 KM za odgovorno lice 
ponuđača.
Takođe izjavljujem da sam  svjestan da Ugovorni organ koji provodi navedeni postupak javne 
nabavke shodno članu 45.stav (6) Zakona o javnim nabavkama u slučaju sumnje u tačnost 
podataka datih putem ove Izjave zadržava pravo provjere tačnosti iznesenih informacija kod 
nadležnih organa.

Izjavu dao:
________________________
Mjesto i datum davanja izjave:
_________________________ 
Potpis i pečat nadležnog organa: 


